[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                     От    15.04.2025г.     № 94
                                                                      р.п.Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации Духовницкого муниципального

района от 31.03.2016г.   № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 02.11.2023 г. №50-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в  соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса РФ, администрация Духовницкого муниципального  района Саратовской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в приложение 1 к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от  31.03.2016г. № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:

1.2.В разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.2.1 Подпункт «м» пункта 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем» изложить в новой редакции:

«м) технический план построенного, реконструированного объекта капитального строительства подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом "Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются».
2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. заместителя главы администрации  Таланова А.С.

Глава Духовницкого                                                                               муниципального района
                                                            И.С. Лялин